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Trajnim i stafit akademik të Programit Master në Kriminologji  

 

22 - 25 shtator 2020 

Hotel Rogner, Salla Antigonea 1 & 2  

Tiranë, Shqipëri 

 

PROGRAMI 

Dita I - 22 shtator 2020 

09:15 – 09:30 Regjistrimi i pjesëmarrësve 

09:30 – 10:00 Fjala e hapjes 

Z. Sokol Mëngjesi, Prof. Dr. – Dekan i Fakultetit të Drejtësisë, Universiteti i 

Tiranës 

Z. Edmond Rapti, Prof. Dr. – Dekan i Fakultetit të Shkencave Sociale, Universiteti 

i Tiranës  

Znj. Alba Jorganxhi – Këshilltare Ligjore / Drejtuese Projekti, Prezenca e OSBE-

së në Shqipëri 

10:00 – 11:00 Seminar – Përmirësimi i përpjekjeve për Drejtësi Penale përmes arsimimit të lartë 

në Kriminologji 

Znj. Kimberly A. McCabe – Eksperte ndërkombëtare 

Z. Keith C. Smith – Ekspert ndërkombëtar 

11:00 – 11:15 Pushim kafeje 

11:15 – 13:00 Seminar - Mësimdhënia me studentët e rritur 

Znj. Kimberly A. McCabe – Eksperte ndërkombëtare 

Z. Keith C. Smith – Ekspert ndërkombëtar 
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13:00 – 14:00 Pushim dreke 

14:00 – 15:00 Seminar - Mësimdhënësit 

Znj. Kimberly A. McCabe – Eksperte ndërkombëtare 

Z. Keith C. Smith – Ekspert ndërkombëtar 

15:00 – 15:15 Pushim kafeje 

15:15 – 17:00 Diskutim i hapur me stafin akademik 
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Dita II - 23 shtator 2020 

09:15 – 09:30 Regjistrimi i pjesëmarrësve 

09:30 – 11:00 Seminar - Mësimdhënia e Metodave të Kërkimit, Përdorimi i kërkimit në terren nga 

studentët, Projekte dhe Vendime të bazuara në Fakte 

Znj. Kimberly A. McCabe – Eksperte ndërkombëtare 

Z. Keith C. Smith – Ekspert ndërkombëtar 

11:00 – 11:15 Pushim kafeje 

11:15 – 12:15 Seminar - Nxitja e të menduarit dhe të shkruarit kritik  

12:15 – 13:00 Seminar - Vlerësimi i Përpjekjeve të Studentëve 

Znj. Kimberly A. McCabe – Eksperte Ndërkombëtare 

Z. Keith C. Smith – Ekspert Ndërkombëtar 

13:00 – 14:00 Pushim dreke 

14:00 – 15:00 Seminar - Zhvillimi i stafit dhe shmangia e efektit “burnout” 

Znj. Kimberly A. McCabe – Eksperte ndërkombëtare 

Z. Keith C. Smith – Ekspert ndërkombëtar 

15:00 – 15:15 Pushim kafeje 

15:15 – 17:00 Diskutim i hapur me stafin akademik 
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Dita III - 24 shtator 2020 

09:15 – 09:30 Regjistrimi i pjesëmarrësve 

09:30 – 11:00 Seminar - Praktika Profesionale, Promovimi i Lidershipit dhe Menaxhimit 

Znj. Kimberly A. McCabe – Eksperte ndërkombëtare 

Z. Keith C. Smith – Ekspert ndërkombëtar 

11:00 – 11:15 Pushim kafeje 

11:15 – 12:00 Seminar - Tema në fokus: Viktimologjia 

12:00 – 13:00 Seminar - Tema në Fokus: Etika dhe Korrupsioni 

Znj. Kimberly A. McCabe – Eksperte ndërkombëtare 

Z. Keith C. Smith – Ekspert ndërkombëtar 

13:00 – 14:00 Pushim dreke 

14:00 – 15:00 Seminar - Tema në fokus: Sistemet ligjore dhe të Miturit 

Seminar - Tema në fokus: Diversiteti 

Znj. Kimberly A. McCabe – Eksperte ndërkombëtare 

Z. Keith C. Smith – Ekspert ndërkombëtar 

15:00 – 15:15 Pushim kafeje 

15:15 – 16:15 Seminar - Tema në fokus: Radikalizimi, Ekstremizmi i Dhunshëm, Terrorizmi 

16:15 – 17:00 Seminar - Tema në fokus: Krimi i Organizuar dhe Trafikimi 

Znj. Kimberly A. McCabe – Eksperte ndërkombëtare 

Z. Keith C. Smith – Ekspert ndërkombëtar 
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Dita IV - 25 shtator 2020 

09:15 – 09:30 Regjistrimi i pjesëmarrësve 

09:30 – 10:15 Seminar - Vlerësimi i programit dhe shfrytëzimi i burimeve institucionale 

10:15 – 11:00  Seminar - Tema në fokus: Sistemet ligjore dhe të miturit 

Znj. Kimberly A. McCabe – Eksperte ndërkombëtare 

Z. Keith C. Smith – Ekspert ndërkombëtar  

11:00 – 11:15 Pushim kafeje 

11:15 – 13:00 Diskutim i hapur me stafin akademik  

Znj. Kimberly A. McCabe – Eksperte ndërkombëtare 

Z. Keith C. Smith – Ekspert ndërkombëtar  

13: 00 – 14:00 Pushim dreke 

 

 

 

 

Ekspertët: 

Znj. Kimberly A. McCabe, Ph.D. – Profesore e Kriminologjisë, Universiteti i Lynchburg, Sh.B.A. 

Z. Keith C. Smith, MCJ – Instruktor i Kriminologjisë, Universiteti i Lynchburg, Sh.B.A. 

 


